
Liberecký kraj stále
přijímá žádosti na nové
kotle a čerpadla!

28. 05. 2018 00:00

O kotlíkovou dotaci, jejíž druhá vlna byla v Libereckém kraji spuštěna v listopadu roku 2017,
doposud požádalo více než 1500 zájemců. Z toho již tisícovka žadatelů nyní své projekty
realizuje a kraj začal vyplácet první peníze. I přesto finance zbývají, Liberecký kraj stále
přijímá nové žádosti o dotaci.

„Z celkové alokace 135 milionů korun nám zbývá ještě zhruba 5 milionů. Tato částka může
uspokojit zhruba padesát zájemců o nový kotel či čerpadlo,“ uvedla krajská radní Radka
Loučková Kotasová s tím, že samozřejmě záleží na druhu pořizovaného zdroje tepla.
„Maximální částka, kterou mohou žadatelé získat, je 120 tisíc korun na tepelná čerpadla a
automatické kotle na biomasu, na zbývající tepelné zdroje je dotace nižší. Bonus navíc pak
dostanou obyvatelé žijící v obcích se zhoršenou kvalitou ovzduší, kteří jsou zvýhodněni částkou
7 500 Kč,“ doplnila.

Ani po vyčerpání alokované sumy Liberecký kraj 2. kolo kotlíkových dotací neuzavře, počítá
totiž s vytvořením tzv. zásobníku projektů. Z tohoto zásobníku jsou žadatelé postupně
oslovováni k podpisu smlouvy v případě, kdy někdo jiný odstoupí a rozhodně se projekt
nerealizovat, nesplní podmínky na proplacení dotace nebo realizuje projekt levněji, než
původně předpokládal.



 


